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第１ 監査の概要 

１ 監査の種類 

行政監査（地方自治法第199条第2項） 

 

２ 監査の対象 

令和4年12月1日現在において、本市の公の施設に設置されている遊具の安全管理状況 

 

３ 監査の目的 

令和 4 年 1 月、県内の自治体の公園において、設置されている複合遊具の鉄棒が破損

し、利用者が地面で頭を打つ事故が発生した。本市においても公園や小学校、幼稚園等

にさまざまな遊具が設置され、子どもたちの活動や市民の憩いの場として利用されてい

るため、遊具の適正な安全管理が重要となっている。 

そこで、遊具の日常点検あるいは専門的な点検が実施され、その記録が整備されてい

るか、点検の結果、不備がある事項に対しては適切な対応を行っているか、また、不具

合のある遊具は、適切に修繕又は撤去されているかなどの管理状況を検証することによ

り、利用者の安全確保に資することを目的とし監査を実施した。 

 

４ 監査の着眼点 

（１）遊具の管理、点検状況 

①施設管理者による日常点検は実施されているか。 

 ②日常点検マニュアルは作成されているか。 

 ③日常点検記録簿が作成、保管されているか。 

④遊具に不具合が判明した場合、速やかに適切な対応がとられているか。 

⑤専門業者による点検は、定期的に実施されているか。 

 ⑥専門業者による点検報告を受け、適切な対策が講じられているか。 

（２）遊具の修繕、撤去 

 ①不具合のある遊具は、適切に修繕又は撤去されているか。 

②修繕又は撤去が必要な遊具を長期間放置し、利用者の妨げとなっていないか。 

（３）事故発生への対応 

 ①事故対応マニュアルは作成されているか。 

 ②事故が発生した際の連絡先等は、利用者に周知されているか。 

 

５ 監査対象部局 

  全部局 

  

６ 監査の主な実施内容 

出雲市監査基準に準拠したうえで、監査の着眼点に基づき、監査対象部局に対し監査

調書及び関係書類の提出を求め、事務調査及び実地監査を行い、関係職員からの事情聴

取を行った。 
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７ 監査の実施場所及び日程 

（１）実施場所   出雲市監査委員事務局 

（２）日  程   令和4年11月30日から令和5年3月23日まで 

 

 

８ 監査を執行した監査委員名 

出雲市識見監査委員 神 門 三千夫 

出雲市識見監査委員 射 場 かよ子 

出雲市議選監査委員 保 科 孝 充 

 

 

 

 

 

（注） 

１ 文中及び表中の比率・割合は、原則として表示単位の小数点以下第 2 位を四捨五入

している。したがって、内訳の計と総数が合わない場合がある。 
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第２ 監査対象の概要 

監査対象部局から提出された監査調書の集計結果等に基づく分析は、以下のとおりである。 

 

１ 遊具が設置されている施設の概要 

（１）所管課別の施設数 

  遊具が設置されている施設について、所管課別の施設数は、表１のとおりである。 

  都市公園等を管理する都市計画課が最も多く 84 施設（44.7％）、次いで小中学校、幼稚

園を管理する教育施設課が 67 施設（35.6％）、市営住宅を管理する建築住宅課が 

18施設（9.6％）の順となっている。 

 

 

【表１】遊具が設置されている施設の所管課

№ 部局名 課名 管理施設数 構成比率

1 総務部 人権同和政策課 1 0.5%

2 健康福祉部 健康増進課 1 0.5%

3 子ども未来部 子ども政策課 1 0.5%

4 子ども未来部 保育幼稚園課 3 1.6%

5 市民文化部 文化スポーツ課 3 1.6%

6 市民文化部 文化財課 1 0.5%

7 経済観光部 観光課 4 2.1%

8 農林水産部 農業振興課 4 2.1%

9 農林水産部 水産振興課 1 0.5%

10 都市建設部 都市計画課 84 44.7%

11 都市建設部 建築住宅課 18 9.6%

12 教育部 教育施設課 67 35.6%

188 100.0%合計
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（２）施設区分 

施設の用途ごとに区分した状況は、表２のとおりである。 

最も多かったのは、「都市公園」の 71 施設（37.8％）、2 番目に多いのは「小学校」の 

33施設（17.6％）、3番目に多いのは「幼稚園・保育所」の 27施設（14.4％）であった。 

4番目以下を見ると、「その他公園」、「市営住宅」の順となっている。 

 

【表２】遊具が設置されている施設の区分

№ 区分 施設数 構成比率

1 都市公園（街区公園、総合公園、都市緑地） 71 37.8%

2 その他公園（普通公園、児童公園・児童遊園地、農業公園等） 21 11.2%

3 小学校 33 17.6%

4 中学校 8 4.3%

5 幼稚園・保育所 27 14.4%

6 児童クラブ 0 0.0%

7 市営住宅 18 9.6%

8 スポーツ施設 1 0.5%

9 文化財等施設 1 0.5%

10 観光施設 4 2.1%

11 その他施設（出雲ゆうプラザ、児童館、旧小学校） 4 2.1%

188 100.0%合計
 

 

（３）施設の管理形態 

施設の管理形態ごとに区分した状況は、表３のとおりである。 

  「業者委託」が最も多く 81 施設（43.1％）、次いで「指定管理」と「小学校」が同数で

33施設（17.6％）であった。 

 

  

【表３】遊具が設置されている施設の管理形態

№ 区分 施設数 構成比率

1 市直営 8 4.3%

2 指定管理 33 17.6%

3 業者委託（地元団体等を含む） 81 43.1%

4 小学校 33 17.6%

5 中学校 8 4.3%

6 幼稚園・保育所 24 12.8%

7 その他（管理人を委嘱） 1 0.5%

188 100.0%合計
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（４）施設ごとの遊具数 

  一つの施設に遊具が何基設置されているかを示したものが、表４である。 

  「３基」が最も多く 26施設（13.8％）、次いで「２基」が 23施設（12.2％）、「４基」が

21施設（11.2％）の順であった。 

   

  

【表４】施設内に設置されている遊具数

№ 遊具数 施設数 構成比率

1 １基 20 10.6%

2 ２基 23 12.2%

3 ３基 26 13.8%

4 ４基 21 11.2%

5 ５基 17 9.0%

6 ６基 14 7.4%

7 ７基 14 7.4%

8 ８基 9 4.8%

9 ９基 12 6.4%

10 １０基 12 6.4%

11 １１基以上 20 10.6%

188 100.0%

※複合遊具は１基とする。

合計

 

 

２ 日常点検の状況 

（１）実施の有無 

  日常点検を実施しているかを示したものが、表５である。 

「有」が 187施設（99.5％）、「無」が 1施設（0.5％）であった。 

 

  

【表５】遊具の日常点検実施の有無

№ 区分 施設数 構成比率

1 有 187 99.5%

2 無 1 0.5%

188 100.0%合計
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（２）日常点検の頻度 

  日常点検の頻度を区分したものが、表６である。 

「月に 1～2回」が最も多く 155施設（82.9％）、次いで「年に数回」が 24施設（12.8％）、

「毎日」と「週に 1～2回」が同数で 4施設（2.1％）であった。 

 

【表６】遊具の日常点検の頻度

№ 区分 施設数 構成比率

1 毎日 4 2.1%

2 週１～２回 4 2.1%

3 月１～２回 155 82.9%

4 年に数回 24 12.8%

187 100.0%合計
 

 

（３）日常点検マニュアルの有無 

  日常点検マニュアルを有しているかを示したものが、表７である。 

  「有」が 177施設（94.1％）、「無」が 11施設（5.9％）であった。 

 

  

【表７】遊具の日常点検マニュアルの有無

№ 区分 施設数 構成比率

1 有 177 94.1%

2 無 11 5.9%

188 100.0%合計
 

 

（４）日常点検記録簿の有無 

  日常点検記録簿を整備しているかを示したものが、表８である。 

  「有」が 177施設（94.1％）、「無」が 11施設（5.9％）であった。 

 

  

【表８】遊具の日常点検記録簿の有無

№ 区分 施設数 構成比率

1 有 177 94.1%

2 無 11 5.9%

188 100.0%合計
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３ 専門点検の状況 

（１）専門点検実施の有無 

  専門業者による点検を実施しているかを示したものが、表９である。 

「有」が 93 施設（49.5％）、「無」が 95 施設（50.5％）であった。なお、「無」のうち、

小中学校、幼稚園の 67施設では、所管する教育施設課の建築技師が年 1回遊具を点検して

おり、また、市営住宅の 18施設では、建築士の資格を有する指定管理者の職員が点検を実

施しているとのことであった。 

 

  

【表９】専門業者による遊具点検の有無

№ 区分 施設数 構成比率

1 有 93 49.5%

2 無 95 50.5%

188 100.0%合計
 

  

（２）専門点検の頻度 

専門点検の頻度を区分したものが、表１０である。 

「毎年」が 89施設（95.7％）、「数年おき」が 4施設（4.3％）であった。 

 

  

【表１０】専門業者による遊具点検の頻度

№ 区分 施設数 構成比率

1 毎年 89 95.7%

2 数年おき 4 4.3%

93 100.0%合計
 

 

（３）専門点検報告書の市への提出の有無 

  専門点検を実施した点検報告書が、市へ提出されているか（指定管理施設や管理業務委託施

設であれば、受注者から市へ提出されているか。）を示したものが、表１１である。 

  「提出されている」が 89施設（95.7％）、「提出されていない」が 4施設（4.3％）であった。 

 

  

【表１１】専門点検報告書の市への提出

№ 区分 施設数 構成比率

1 提出されている 89 95.7%

2 提出されていない 4 4.3%

93 100.0%合計
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４ 使用禁止としている遊具の状況 

（１）使用禁止遊具の有無 

  令和 4年（2022）12月 1日現在での使用禁止遊具の有無を示したものが、表１２である。 

「有」が 40施設（21.3％）、「無」が 148施設（78.7％）であった。 

 

  

【表１２】使用禁止としている遊具の有無

№ 区分 施設数 構成比率

1 有 40 21.3%

2 無 148 78.7%

188 100.0%合計
 

 

（２）使用禁止遊具の数 

  使用禁止遊具の数を示したものが、表１３である。 

「１基」が最も多く 25 施設（62.5％）、次いで「２基」が 9 施設（22.5％）、「３基」が

4施設（10.0％）の順であり、「６基以上」の 1施設は閉校した旧田儀小学校であった。 

 

  

【表１３】使用禁止としている遊具数

№ 区分 施設数 構成比率

1 １基 25 62.5%

2 ２基 9 22.5%

3 ３基 4 10.0%

4 ４基 1 2.5%

5 ５基 0 0.0%

6 ６基以上 1 2.5%

40 100.0%合　　計
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（３）使用禁止遊具の復旧方法等（予定） 

  使用禁止遊具の復旧方法等（予定）を示したものが、表１４である。 

「撤去予定」が最も多く 36基（58.1％）、次いで「更新（取替）予定」が 19基（30.6％）、

「修繕予定」が 7基（11.3％）であった。 

 

  

【表１４】使用禁止遊具の復旧方法（予定）

№ 区分 遊具数 構成比率

1 更新（取替）予定 19 30.6%

2 修繕予定 7 11.3%

3 撤去予定 36 58.1%

62 100.0%合計
 

 

（４）使用禁止遊具の復旧に要する経費見込  

  ①使用禁止遊具の更新（取替）に要する経費見込を示したものが、表１５である。 

「3,000,000円以上」と「1,000,000円以上～3,000,000円未満」が同数で7施設（46.7％）、

次いで「500,000円以上～1,000,000円未満」が 1施設（6.7％）であった。 

 

   

【表１５】使用禁止遊具の更新（取替）に要する経費見込

№ 区分 施設数 構成比率

1 100,000円未満 0 0.0%

2 100,000円以上～200,000円未満 0 0.0%

3 200,000円以上～300,000円未満 0 0.0%

4 300,000円以上～500,000円未満 0 0.0%

5 500,000円以上～1,000,000円未満 1 6.7%

6 1,000,000円以上～3,000,000円未満 7 46.7%

7 3,000,000円以上 7 46.7%

15 100.0%

※施設によっては複数の使用禁止遊具が存在している。

合計
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  ②使用禁止遊具の修繕に要する経費見込を示したものが、表１６である。 

「200,000 円以上～300,000 円未満」が最も多く 4 施設（57.1％）、次いで「100,000 円

以上～200,000 円未満」が 2 施設（28.6％）、「500,000 円以上～1,000,000 円未満」が 

1施設（14.3％）の順であった。 

 

   

【表１６】使用禁止遊具の修繕に要する経費見込

№ 区分 施設数 構成比率

1 100,000円未満 0 0.0%

2 100,000円以上～200,000円未満 2 28.6%

3 200,000円以上～300,000円未満 4 57.1%

4 300,000円以上～500,000円未満 0 0.0%

5 500,000円以上～1,000,000円未満 1 14.3%

6 1,000,000円以上～3,000,000円未満 0 0.0%

7 3,000,000円以上 0 0.0%

7 100.0%合計
 

 

  ③使用禁止遊具の撤去に要する経費見込を示したものが、表１７である。 

「300,000 円以上～500,000 円未満」が最も多く 6 施設（31.6％）、次いで「100,000 円

以上～200,000円未満」が 4施設（21.1％）などであった。 

 

   

【表１７】使用禁止遊具の撤去に要する経費見込

№ 区分 施設数 構成比率

1 100,000円未満 3 15.8%

2 100,000円以上～200,000円未満 4 21.1%

3 200,000円以上～300,000円未満 3 15.8%

4 300,000円以上～500,000円未満 6 31.6%

5 500,000円以上～1,000,000円未満 3 15.8%

6 1,000,000円以上～3,000,000円未満 0 0.0%

7 3,000,000円以上 0 0.0%

19 100.0%

※施設によっては複数の使用禁止遊具が存在している。

合計
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（５）遊具を使用禁止としている期間 

  遊具を使用禁止としている期間（複数ある場合は最長のもの）を示したものが、表１８

である。 

「1年以上」が最も多く 27施設（67.5％）、次いで「半年以上～1年未満」が 7施設（17.5％）、

「1か月以上～3か月未満」が 6施設（15.0％）であった。 

 

  

【表１８】遊具を使用禁止としている期間

№ 区分 施設数 構成比率

1 １か月未満 0 0.0%

2 ３か月未満 6 15.0%

3 半年未満 0 0.0%

4 １年未満 7 17.5%

5 １年以上 27 67.5%

40 100.0%合計
 

 

（６）遊具の更新、修繕又は撤去に半年以上要している理由 

  遊具の更新、修繕又は撤去に半年以上要している理由を示したものが、表１９である。 

「更新・修繕・撤去等の費用の問題（予算措置未了）」が 30 施設（88.2％）と最も多 

かった。 

 

  

【表１９】遊具の更新等に半年以上要している理由

№ 区分 施設数 構成比率

1 更新・修繕・撤去等の費用の問題（予算措置未了） 30 88.2%

2 入札執行手続き中など（事務手続の要因） 2 5.9%

3 交換部品の調達遅延（メーカー側の要因） 0 0.0%

4 その他（施設閉鎖中） 2 5.9%

34 100.0%合計
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５ 危機管理への対策 

（１）事故対応マニュアルの有無 

  事故対応マニュアルの有無を示したものが、表２０である。 

「有」が 185施設（98.4％）、「無」が 3施設（1.6％）であった。 

 

  

【表２０】事故対応マニュアルの有無

№ 区分 施設数 構成比率

1 有 185 98.4%

2 無 3 1.6%

188 100.0%合計
 

 

（２）事故が発生した際の連絡先の表示 

  事故が発生した際の連絡先（施設管理者）の表示状況を示したものが、表２１である。 

「通常は管理者が常駐」が最も多く 103 施設（54.8％）、次いで「管理者を表示」が 

79施設（42.0％）、「表示していない」が 5施設（2.7％）であった。 

「管理者及び連絡先を表示」した施設は 1施設（0.5％）であった。 

 

  

【表２１】事故発生の際の連絡先（施設管理者）の表示

№ 区分 施設数 構成比率

1
通常は管理者が常駐（指定管理施設、小学校、幼稚
園・保育園など）

103 54.8%

2 管理者及び連絡先を表示 1 0.5%

3 管理者を表示 79 42.0%

4 表示していない 5 2.7%

188 100.0%合計
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第３ 監査の結果 

指摘事項 

今回の監査の範囲において、指摘する事項は認められなかった。 

 

注意事項 

今回の監査の範囲において、注意する事項は認められなかった。 

 

 

 

※指摘事項  

速やかに是正又は改善等を要する事項で、次に該当するものである。なお、指摘事項は、法に基づき報

告及び公表をするものであり、適時措置状況の報告をするよう求める。 

  １ 法令（条例、規則その他の例規を含む。）に違反したもの又は不当なもので、重大なもの 

  ２ 著しく妥当性を欠くもの 

  ３ 著しく不経済又は非効率なもの 

※注意事項 

 指摘に至らない比較的軽易なもの 
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第４ 監査意見 

 今回の監査の範囲において、遊具の安全管理はおおむね適正に実施されていると判断し

た。なお、一部に改善、検討が必要と考えられる事案が見受けられたので、以下のとおり、

監査対象の概要及び監査の結果に基づく意見を付すこととする。 

 

（１）遊具の日常点検マニュアル及び点検記録簿の作成、保管について 

  今回の監査では、遊具の日常点検が定期的に実施されているにもかかわらず、その点検

マニュアルや点検記録簿が整備されていない施設が複数あった。 

日常点検は施設の維持管理において基本的な業務であり、とりわけ遊具の点検は利用者

の安全を守るうえで重要な項目となる。日常点検マニュアルを作成し、点検実施者が同じ

視点で遊具をチェックすることで事故の原因となる劣化や破損等の早期発見に努めていた

だきたい。また、万が一の事故等に備え、点検記録簿を作成、保管しておくことも必要と

考えるので施設ごとに整備していただきたい。 

加えて、安全管理に関し、施設によっては管理者が常駐していないうえ、施設設置者の

表示がされていないものがあった。事故が発生した際には、速やかに設置者に連絡が入る

よう、看板等の設置も検討していただきたい。 

 

（２）専門業者による遊具の点検実施及び点検結果の把握について 

都市公園等や小中学校、幼稚園、保育所及び市営住宅の遊具については、専門業者や建

築士等の有資格者による専門的な点検が実施されていた。しかし、それ以外の施設では、

専門業者による遊具の点検が実施されていないものもあった。 

都市公園については、国土交通省が定めた「都市公園における遊具の安全確保に関する

指針」の中で、専門技術者による年１回以上の点検を実施するとされている。全ての施設

がこの指針に沿った施設管理を必要としているものではないが、専門業者でなければ気が

付かない遊具の劣化や危険性もあると考えられるため、専門的な点検を複数年に一度でも

実施するよう検討していただきたい。 

また、指定管理者が専門業者に外部発注し実施した遊具の点検結果を、市所管課が把握

していない事案も見受けられた。施設の設置者として遊具の状態を把握し、適切な対策が

講じられるよう備えておくことも重要であると考えるため、指定管理者には点検結果の報

告を求めていただきたい。 

 

（３）計画的な遊具の更新、撤去等について 

今回の監査対象となった 188施設のうち、40施設で使用禁止としている遊具が存在した。

その 40施設のうち、1年以上にわたって遊具を使用禁止としているのは 27施設であった。 

各施設の管理に当たっては、突発的な遊具の故障もあろうかと思われるが、日常点検や

専門業者による点検を定期的に行い、その記録を保存し、遊具の損傷状況を日頃から把握

したうえで、更新、撤去等の計画を作成していただきたい。なお、安全を優先するがあま

り、遊具を撤去するばかりでは、施設としての機能が低下するおそれがあるため、設置し

た経緯を十分に検証したうえで、計画を作成することも肝要と考える。 
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むすび 

遊具が設置されている施設は、子どもから高齢者まで幅広い年齢の人たちが利用する憩

いの場となっているため、遊具の点検を定期的かつ確実に実施することで、利用者の安全

を確保していただきたい。 

また、使用禁止のテープが巻かれた遊具が数多く存在することは、利用者の利便性を損

ねるだけでなく、安全面からも不安を与え、ひいては、施設のイメージ低下にもつながる

おそれがあるため、早急な対応が必要と思われる。そのためには、施設ごとの設置目的に

沿って、利用者のニーズを把握し、計画的に遊具の更新等を実施していただきたい。 

そのうえで、将来的には、より魅力ある施設となるよう、障がいの有無や年齢に関係な

く誰もが利用できる、いわゆる「インクルーシブ遊具」の設置といった先進的な事例も検

討していただきたい。 
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参考資料 

 
資料１・・・遊具が設置されている施設一覧 

 

資料３・・・災害対応型自動販売機位置図
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資料１ 遊具が設置されている施設一覧 

指定管理又は業者委
託の場合は受注者名

1 総務部 人権同和政策課 玉津公園 出雲市塩冶町１０４６－８外 その他公園 市直営 １基 無

2 健康福祉部 健康増進課 出雲ゆうプラザ
出雲市西新町１丁目２５４７－
２

その他 指定管理
シンコースポーツ・
北陽ビルグループ

２基 無

3 子ども未来部 子ども政策課 伊野児童館 出雲市野郷町４９０番地３ その他 指定管理 伊野地区自治協会 ４基 有 ４基

4 子ども未来部 保育幼稚園課 須佐保育所 出雲市佐田町須佐１１４６ 幼稚園・保育所 市直営 １１基以上 無

5 子ども未来部 保育幼稚園課 窪田保育所
出雲市佐田町一窪田１４３０－
１

幼稚園・保育所 市直営 １０基 有 ２基

6 子ども未来部 保育幼稚園課 直江保育所 出雲市斐川町美南１５００ 幼稚園・保育所 市直営 ８基 無

7 市民文化部 文化スポーツ課 出雲健康公園 出雲市矢野町９９９ その他公園 指定管理
ＮＰＯ法人出雲ス
ポーツ振興２１

１基 有 １基

8 市民文化部 文化スポーツ課 長浜中央公園 出雲市長浜町５１４－１ 都市公園 指定管理
ＮＰＯ法人出雲スポーツ振

興２１・出雲市長浜地区自

治協会共同事業体
５基 有 １基

9 市民文化部 文化スポーツ課 アクティーひかわ体育館 出雲市斐川町上直江２４６６ スポーツ施設 指定管理
ＮＰＯ法人斐川体育
協会

４基 有 ２基

10 市民文化部 文化財課 荒神谷史跡公園 出雲市斐川町神庭８３８ 文化財等施設 指定管理
ＮＰＯ法人出雲学研
究所

１基 無

11 経済観光部 観光課 目田森林公園
出雲市佐田町反辺１１４１番地
４

観光施設 指定管理 ㈱すばる企画 ９基 無

12 経済観光部 観光課 八雲風穴 出雲市佐田町朝原１６７１－１ 観光施設 指定管理
朝原地域活性化グ
ループ　八雲風穴風
太郎

３基 有 ３基

13 経済観光部 観光課 出雲市うさぎ森林公園
出雲市大社町鷺浦１０１３番地
１

観光施設 指定管理
うさぎ森林公園管理
組合

７基 有 ２基

14 経済観光部 観光課 見晴らしの丘公園
出雲市多伎町久村２４０２番地
５外

観光施設 指定管理 ㈱多伎振興 ２基 無

15 農林水産部 農業振興課 今在家農村公園 出雲市斐川町今在家１４番地５ その他公園 市直営 ４基 無

16 農林水産部 農業振興課 灘分上部ふれあい公園 出雲市灘分町２８８番地４ その他公園
業者委託（地元
団体等を含む）

灘分上部地区集落
整備事業組合

４基 無

17 農林水産部 農業振興課 唐川広場 出雲市唐川町２２２番地２ その他公園
業者委託（地元
団体等を含む）

唐川自治会 ３基 無

18 農林水産部 農業振興課 沖中地区農村自然公園 出雲市斐川町沖洲２８４３ その他公園 その他 地元管理人を委嘱 ２基 無

19 農林水産部 水産振興課 十六島公園緑地 出雲市十六島町１３４２番地５ その他公園 市直営 ４基 無

20 都市建設部 都市計画課 新町児童公園 出雲市今市町８２８－２ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

１０基 無

21 都市建設部 都市計画課 北本町西公園
出雲市今市町北本町１丁目７－
１

都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

８基 無

22 都市建設部 都市計画課 北本町東公園
出雲市今市町北本町４丁目４－
７

都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

３基 有 １基

23 都市建設部 都市計画課 新崎南公園 出雲市大津新崎町４丁目４０ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

６基 無

24 都市建設部 都市計画課 新崎北公園 出雲市大津新崎町２丁目２１ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

１０基 無

25 都市建設部 都市計画課 新崎わかば公園 出雲市大津新崎町７丁目６５ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

５基 無

26 都市建設部 都市計画課 高西公園 出雲市塩冶有原町５丁目３４ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

８基 無

27 都市建設部 都市計画課 海上西公園 出雲市塩冶有原町３丁目２０ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

１０基 無

28 都市建設部 都市計画課 天神南公園 出雲市塩冶有原町６丁目６１ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

８基 無

29 都市建設部 都市計画課 天神北公園 出雲市塩冶有原１丁目６９ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

８基 無

30 都市建設部 都市計画課 天神団地児童公園 出雲市塩冶町４０７－１２ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

１基 無

所在地 施設区分

施設の管理形態
遊具数（複
合遊具は１
基とする）

部局名 所管課名 施設名称
使用禁止
遊具数

現在、
使用禁
止とし
ている
遊具の
有無

 
 



 

- 19 - 

 

 

指定管理又は業者委
託の場合は受注者名

31 都市建設部 都市計画課 小山団地西児童公園 出雲市小山町４３１－５ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

４基 無

32 都市建設部 都市計画課 中野児童公園 出雲市中野町７０１－３５ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

９基 無

33 都市建設部 都市計画課 板津児童公園 出雲市湖陵町板津１３７－１ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

５基 無

34 都市建設部 都市計画課 三部児童公園 出雲市湖陵町三部６０５ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

６基 無

35 都市建設部 都市計画課 差海児童公園 出雲市湖陵町差海９４９－５ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

３基 無

36 都市建設部 都市計画課 神前西児童公園 出雲市塩冶神前１丁目４５－１ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

４基 無

37 都市建設部 都市計画課 神前東児童公園 出雲市塩冶神前４丁目８６ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

６基 有 １基

38 都市建設部 都市計画課 医大南町公園 出雲市医大南町３丁目２４ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

５基 無

39 都市建設部 都市計画課 有原児童公園 出雲市渡橋町１１８４ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

２基 無

40 都市建設部 都市計画課 姉谷児童公園 出雲市湖陵町二部６６４－２ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

２基 無

41 都市建設部 都市計画課 和泉公園 出雲市斐川町荘原２３０２－５ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

三洋興産㈱ １１基以上 無

42 都市建設部 都市計画課 段原公園 出雲市斐川町直江４０７１－３ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

三洋興産㈱ １０基 無

43 都市建設部 都市計画課 小山南児童公園 出雲市小山町２６０－４６ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

３基 無

44 都市建設部 都市計画課 塩冶原町北児童公園 出雲市塩冶原町１丁目２－１ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

２基 有 １基

45 都市建設部 都市計画課 塩冶原町南児童公園 出雲市塩冶原町２丁目１０ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

１基 有 １基

46 都市建設部 都市計画課 上直江新川公園
出雲市斐川町上直江２４４９－
１

都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

三洋興産㈱ ２基 無

47 都市建設部 都市計画課 直江北公園 出雲市斐川町直江５３５８ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

三洋興産㈱ ４基 無

48 都市建設部 都市計画課 塩冶町南町西児童公園 出雲市塩冶南町２丁目１－１７ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

３基 無

49 都市建設部 都市計画課 塩冶町南町東児童公園 出雲市塩冶南町４丁目３－１ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

３基 無

50 都市建設部 都市計画課 荘原町西公園 出雲市斐川町荘原３８９２ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

三洋興産㈱ ６基 無

51 都市建設部 都市計画課 天神西児童公園 出雲市天神町２４５－２７ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

４基 有 １基

52 都市建設部 都市計画課 海上東児童公園 出雲市塩冶町１５４４－７ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

４基 無

53 都市建設部 都市計画課 八頭公園 出雲市斐川町上直江３１３３ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

三洋興産㈱ ５基 無

54 都市建設部 都市計画課 神守公園 出雲市斐川町神氷２８６０－９ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

三洋興産㈱ ４基 無

55 都市建設部 都市計画課 斐川船川公園 出雲市斐川町荘原３９９９ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

三洋興産㈱ ３基 無

56 都市建設部 都市計画課 姫原南公園 出雲市姫原２丁目２－１ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

２基 無

57 都市建設部 都市計画課 朝倉南公園 出雲市大津朝倉１丁目５－７ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

３基 無

58 都市建設部 都市計画課 朝倉中央公園 出雲市大津朝倉２丁目２－５ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

３基 無

59 都市建設部 都市計画課 朝倉北公園 出雲市大津朝倉３丁目３－１ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

５基 無

60 都市建設部 都市計画課 姫原北公園 出雲市姫原４丁目４－１ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

３基 有 １基

現在、
使用禁
止とし
ている
遊具の
有無
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遊具数
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61 都市建設部 都市計画課 茜公園 出雲市塩冶善行町１５ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

７基 無

62 都市建設部 都市計画課 宮の前公園 出雲市駅南町１丁目１０ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

７基 無

63 都市建設部 都市計画課 夢咲タウン公園 出雲市斐川町上直江３３８５ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

三洋興産㈱ １基 無

64 都市建設部 都市計画課 枝大津公園 出雲市枝大津町２３ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

４基 無

65 都市建設部 都市計画課 美保南公園 出雲市中野美保南２丁目１６ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

４基 有 １基

66 都市建設部 都市計画課 美保北公園 出雲市中野美保北３丁目６ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

５基 有 １基

67 都市建設部 都市計画課 中野本町公園 出雲市中野美保南３丁目５ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

３基 無

68 都市建設部 都市計画課 若葉公園 出雲市平田町２２６０－１ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

４基 無

69 都市建設部 都市計画課 蓮田公園 出雲市西平田町３０ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

３基 有 ３基

70 都市建設部 都市計画課 藪崎公園 出雲市西平田町１６６ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

３基 無

71 都市建設部 都市計画課 船川公園 出雲市西平田町２２６ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

３基 無

72 都市建設部 都市計画課 みどり児童公園 出雲市平田町２１６４－１ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

６基 無

73 都市建設部 都市計画課 中の島中央公園 出雲市平田町７５７６ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

６基 無

74 都市建設部 都市計画課 中の島西公園 出雲市平田町７１１２ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

１１基以上 無

75 都市建設部 都市計画課 中の島南公園 平田町７４８１ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

５基 有 １基

76 都市建設部 都市計画課 神立2号公園 出雲市斐川町併川１６７５ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

三洋興産㈱ ４基 有 １基

77 都市建設部 都市計画課 くすのき広場 出雲市大津町１６７８－１ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

１１基以上 無

78 都市建設部 都市計画課 半分公園 出雲市上塩冶町９２６－１ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

３基 無

79 都市建設部 都市計画課 一の谷公園 出雲市今市町２０１０－１ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

１１基以上 有 ２基

80 都市建設部 都市計画課 真幸ヶ丘公園 出雲市知井宮町１３２７－１ 都市公園 指定管理 真幸ヶ丘協会 １１基以上 無

81 都市建設部 都市計画課 斐川公園 出雲市斐川町直江３８６４－２ 都市公園 指定管理 三洋興産㈱ １１基以上 無

82 都市建設部 都市計画課 湖陵総合公園 出雲市湖陵町三部７３７ 都市公園 指定管理 ㈱ＭＩしまね １１基以上 無

83 都市建設部 都市計画課 愛宕山公園 出雲市平田町６１２３－１ 都市公園 指定管理
たてぬい建設事業協
同組合

１１基以上 有 １基

84 都市建設部 都市計画課 手引ヶ丘公園 出雲市多伎町口田儀４５８－１ 都市公園 指定管理
ＮＰＯ法人風の子た
き

１１基以上 有 ２基

85 都市建設部 都市計画課 夕日ヶ丘公園
出雲市湖陵町大池１９０７－３
９

都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

４基 無

86 都市建設部 都市計画課 神西湖湖畔広場 出雲市湖陵町二部１２０４－２ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

５基 無

87 都市建設部 都市計画課 菅沢公園 出雲市上塩冶町２２１１ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

３基 無

88 都市建設部 都市計画課 神西緑ヶ丘団地公園 出雲市神西新町１１ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

３基 無

89 都市建設部 都市計画課 大池こども広場 出雲市湖陵町大池２０８６－１ 都市公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

４基 無

90 都市建設部 都市計画課 朝山森林公園 出雲市朝山町１３９７ その他公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

２基 無

現在、
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ている
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91 都市建設部 都市計画課 荻杼団地広場 荻杼町５２０－８ その他公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

３基 無

92 都市建設部 都市計画課 小田西緑地広場 出雲市多伎町小田９７０－１ その他公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

１基 無

93 都市建設部 都市計画課 上北東遊園地
出雲市大社町北荒木１４６０－
６

その他公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

１基 無

94 都市建設部 都市計画課 九景公園 出雲市西神西町１５６１－４ その他公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

３基 無

95 都市建設部 都市計画課
さつきが丘団地公園・緑
地

出雲市園町９６０－４２ その他公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

２基 有 ２基

96 都市建設部 都市計画課 シイノキ団地広場 出雲市下古志町３１９－１９ その他公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

１基 無

97 都市建設部 都市計画課 新明町内広場 出雲市白枝町９６７－８ その他公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

４基 有 １基

98 都市建設部 都市計画課 長者原遊園地 出雲市大津町２４９７－５ その他公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

２基 有 １基

99 都市建設部 都市計画課 直江中央公園 出雲市斐川町直江１０９９ その他公園
業者委託（地元
団体等を含む）

なおえまち振興会 １基 無

100 都市建設部 都市計画課 日吉児童遊園地 出雲市今市町２７８０－３ その他公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

３基 有 １基

101 都市建設部 都市計画課 平田平成団地公園 出雲市平田町１８１６－３３ その他公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

４基 有 ２基

102 都市建設部 都市計画課 淀公園
出雲市佐田町反辺１４４５－１
４

その他公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

２基 有 １基

103 都市建設部 都市計画課 リバーサイドタウン広場 出雲市西園町３３３２－９ その他公園
業者委託（地元
団体等を含む）

(公社）出雲市シル
バー人材センター

３基 有 ３基

104 都市建設部 建築住宅課 大津住宅 出雲市大津町２２６９ 市営住宅 指定管理 島根県住宅供給公社 １基 無

105 都市建設部 建築住宅課 大津西谷住宅 出雲市大津町３７５１ 市営住宅 指定管理 島根県住宅供給公社 ３基 無

106 都市建設部 建築住宅課 パークタウン住宅 出雲市今市町１８７０－６ 市営住宅 指定管理 島根県住宅供給公社 １基 無

107 都市建設部 建築住宅課 祥雲荘住宅 出雲市塩冶町１４０８－５ 市営住宅 指定管理 島根県住宅供給公社 １基 有 １基

108 都市建設部 建築住宅課 塩の原住宅 出雲市上塩冶町２７０１ 市営住宅 指定管理 島根県住宅供給公社 ３基 有 ３基

109 都市建設部 建築住宅課 荒茅住宅 出雲市荒茅町１０８６－３ 市営住宅 指定管理 島根県住宅供給公社 １基 無

110 都市建設部 建築住宅課 浜山住宅 出雲市浜町２１０５－５ 市営住宅 指定管理 島根県住宅供給公社 ２基 有 ２基

111 都市建設部 建築住宅課 美談住宅 出雲市美談町１７０ 市営住宅 指定管理 島根県住宅供給公社 ３基 有 １基

112 都市建設部 建築住宅課 鳴竹住宅 出雲市多久町８８１ 市営住宅 指定管理 島根県住宅供給公社 ２基 無

113 都市建設部 建築住宅課 駅南住宅 出雲市灘分町８０３－３７ 市営住宅 指定管理 島根県住宅供給公社 ２基 無

114 都市建設部 建築住宅課 小境住宅 出雲市小境町２００２－１ 市営住宅 指定管理 島根県住宅供給公社 ９基 有 １基

115 都市建設部 建築住宅課 常楽寺住宅 出雲市湖陵町常楽寺６７０ 市営住宅 指定管理 島根県住宅供給公社 ２基 有 ２基

116 都市建設部 建築住宅課 鶴見住宅（公営） 出雲市多伎町口田儀９０７－２ 市営住宅 指定管理 島根県住宅供給公社 １基 有 １基

117 都市建設部 建築住宅課 鶴見住宅（特公賃） 出雲市多伎町口田儀９００－２ 市営住宅 指定管理 島根県住宅供給公社 ２基 無

118 都市建設部 建築住宅課 久村住宅 出雲市多伎町久村１３７－２３ 市営住宅 指定管理 島根県住宅供給公社 ２基 有 １基

119 都市建設部 建築住宅課 沖代住宅 出雲市多伎町多伎８６８－１ 市営住宅 指定管理 島根県住宅供給公社 ２基 無

120 都市建設部 建築住宅課 直江杉沢住宅 出雲市斐川町直江３９７４－１ 市営住宅 指定管理 島根県住宅供給公社 １基 有 １基
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121 都市建設部 建築住宅課 直江住宅 出雲市斐川町直江３９７１－８ 市営住宅 指定管理 島根県住宅供給公社 ２基 有 １基

122 教育部 教育施設課 今市小学校 今市町北本町２－１－１ 小学校 小学校 ８基 無

123 教育部 教育施設課 大津小学校 大津町３７３－１ 小学校 小学校 ９基 無

124 教育部 教育施設課 上津小学校 上島町８６９ 小学校 小学校 １１基以上 無

125 教育部 教育施設課 塩冶小学校 塩冶町６７７ 小学校 小学校 ７基 無

126 教育部 教育施設課 神戸川小学校 下古志町８０８ 小学校 小学校 ６基 無

127 教育部 教育施設課 高松小学校 松寄下町７２４ 小学校 小学校 ９基 無

128 教育部 教育施設課 長浜小学校 荒茅町３８４８－４ 小学校 小学校 １１基以上 無

129 教育部 教育施設課 四絡小学校 大塚町８２１－３ 小学校 小学校 ５基 無

130 教育部 教育施設課 高浜小学校 里方町１０８ 小学校 小学校 １１基以上 無

131 教育部 教育施設課 北陽小学校 稲岡町１０ 小学校 小学校 １０基 有 １基

132 教育部 教育施設課 みなみ小学校 所原町１８５ 小学校 小学校 １０基 無

133 教育部 教育施設課 稗原小学校 稗原町２８２５ 小学校 小学校 ８基 無

134 教育部 教育施設課 神西小学校 神西沖町１０９０ 小学校 小学校 ７基 無

135 教育部 教育施設課 平田小学校 西平田町１ 小学校 小学校 １０基 無

136 教育部 教育施設課 灘分小学校 灘分町２０９１ 小学校 小学校 ６基 無

137 教育部 教育施設課 国富小学校 国富町３８１ 小学校 小学校 ６基 無

138 教育部 教育施設課 西田小学校 万田町７０２－１ 小学校 小学校 ８基 無

139 教育部 教育施設課 鰐淵小学校 河下町６０７－１ 小学校 小学校 ５基 無

140 教育部 教育施設課 さくら小学校 東福町４５３ 小学校 小学校 １１基以上 無

141 教育部 教育施設課 朝陽小学校 園町６４番地２ 小学校 小学校 ７基 無

142 教育部 教育施設課 北浜小学校 十六島町１３８３－５ 小学校 小学校 ５基 無

143 教育部 教育施設課 伊野小学校 野郷町４５９－２ 小学校 小学校 ７基 無

144 教育部 教育施設課 窪田小学校 佐田町一窪田１４３０－８ 小学校 小学校 ９基 無

145 教育部 教育施設課 須佐小学校 佐田町須佐１１３７－１ 小学校 小学校 １１基以上 無

146 教育部 教育施設課 多伎小学校 多伎町多岐９００ 小学校 小学校 ５基 無

147 教育部 教育施設課 湖陵小学校 湖陵町二部１１００ 小学校 小学校 １１基以上 無

148 教育部 教育施設課 大社小学校 大社町杵築南９００－１ 小学校 小学校 ９基 無

149 教育部 教育施設課 荒木小学校 大社町北荒木４１３ 小学校 小学校 １０基 無

150 教育部 教育施設課 遙堪小学校 大社町遙堪７３ 小学校 小学校 ４基 無
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151 教育部 教育施設課 荘原小学校 斐川町神庭２７３ 小学校 小学校 １１基以上 無

152 教育部 教育施設課 西野小学校 斐川町富村５５９ 小学校 小学校 ６基 無

153 教育部 教育施設課 中部小学校 斐川町直江４２４３ 小学校 小学校 ９基 無

154 教育部 教育施設課 出東小学校 斐川町三分市１０７６ 小学校 小学校 １１基以上 無

155 教育部 教育施設課 旧乙立小学校 乙立町１０２８－４ その他 市直営 ７基 無

156 教育部 教育施設課 旧田儀小学校 多伎町口田儀１２２１ その他 市直営 １１基以上 有 ６基以上

157 教育部 教育施設課 第一中学校 大津町２２１４ 中学校 中学校 ２基 無

158 教育部 教育施設課 第三中学校 大塚町１１８４ 中学校 中学校 １基 無

159 教育部 教育施設課 河南中学校 神門町１３３１ 中学校 中学校 ３基 無

160 教育部 教育施設課 浜山中学校 松寄下町１６７４ 中学校 中学校 ２基 無

161 教育部 教育施設課 南中学校 朝山町９７８ 中学校 中学校 １基 無

162 教育部 教育施設課 佐田中学校 佐田町八幡原２００ 中学校 中学校 １基 無

163 教育部 教育施設課 多伎中学校 多伎町多岐７８５０ 中学校 中学校 ２基 無

164 教育部 教育施設課 斐川東中学校 斐川町沖洲６６０ 中学校 中学校 １基 無

165 教育部 教育施設課 今市幼稚園 今市町１２０５ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 １１基以上 無

166 教育部 教育施設課 大津幼稚園 大津町１６８３ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ６基 無

167 教育部 教育施設課 上津幼稚園 上島町８８４ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ５基 無

168 教育部 教育施設課 塩冶幼稚園 塩冶町９００ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 １０基 無

169 教育部 教育施設課 古志幼稚園 古志町１９４９ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ５基 無

170 教育部 教育施設課 高松幼稚園 松寄下町７２２－１ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ４基 無

171 教育部 教育施設課 長浜幼稚園 荒茅町３８１２ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ５基 無

172 教育部 教育施設課 四絡幼稚園 小山町６５５ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ６基 無

173 教育部 教育施設課 高浜幼稚園 里方町３０ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ７基 無

174 教育部 教育施設課 川跡幼稚園 稲岡町２４－１ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ６基 無

175 教育部 教育施設課 鳶巣幼稚園 東林木町８９０－４ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ５基 無

176 教育部 教育施設課 朝山幼稚園 所原町１８５ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ６基 無

177 教育部 教育施設課 稗原幼稚園 稗原町２８３０ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ７基 無

178 教育部 教育施設課 神門幼稚園 知井宮町４８１－１ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ７基 無

179 教育部 教育施設課 神西幼稚園 神西沖町４４７ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ７基 無

180 教育部 教育施設課 平田幼稚園 西平田町１７ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 １０基 無
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181 教育部 教育施設課 東幼稚園 園町１３３４－１ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ７基 無

182 教育部 教育施設課 湖陵幼稚園 湖陵町二部１１１７ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ９基 無

183 教育部 教育施設課 大社幼稚園 大社町杵築南１２０１ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ８基 無

184 教育部 教育施設課 荒木幼稚園 大社町北荒木３１０ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 １０基 無

185 教育部 教育施設課 遙堪幼稚園 大社町遙堪７３－１ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ９基 無

186 教育部 教育施設課 荘原幼稚園 斐川町荘原２３００－６ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ７基 無

187 教育部 教育施設課 西野幼稚園 斐川町富村５３７ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ９基 無

188 教育部 教育施設課 中部幼稚園 斐川町直江４２４３ 幼稚園・保育所 幼稚園・保育所 ９基 無
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